
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale numero  221  data  01-04-2015 
(AREA FINANZIARIA N. 22 DEL 01-04-2015) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA 
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DELL'ENTE NELL'ANNO 2014. 

 
L'anno  duemilaquindici addì  uno del mese di aprile, il Responsabile del servizio CAMPESI 
ROMINA 
 
 

• Visto il provvedimento di nomina del Sindaco, quale responsabile del servizio finanziario , n. 6 del 
23.05.2011; 

• Visto l’art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, N. 138, convertito con modificazioni, 
dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148, il quale prevede che le spese di rappresentanza 
sostenute dagli organi degli enti locali,  devono essere elencate  ogni anno,  in apposito prospetto 
da allegare al rendiconto di cui all’art. 227 del T.U. di cui al D.lgs 267/2000, e da trasmettere alla 
sezione regionale di controllo della Corte dei Conti entro 10 giorni dall’approvazione del 
rendiconto esercizio 2014; 

• Considerato che entro tale data, il prospetto deve essere pubblicato nel sito istituzionale dell’ente 
locale, nella sezione apposita , amministrazione trasparente ; 

• Considerato che occorre provvedere alla predisposizione del predetto prospetto prima 
dell’approvazione del rendiconto e sottoscritto dal Segretario Comunale , Dal Responsabile del 
Servizio e dal Revisore dei Conti; 
 

DETERMINA 

 
• Di approvare lo schema di cui all’allegato A, relativo all’elenco delle spese di rappresentanza sostenute 

dagli organi di governo dell’ente nell’esercizio finanziario 2014; 

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione  del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
• Di dare atto , che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio; 

 



 

2 

• Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Rag. 

Romina Campesi 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CAMPESI ROMINA 
 
Li, 01.04.2015 


